Divinissimo etiam Eucharistiæ Sacramento, non percuerunt, illud è Pixide argentea, in terram prœjciētes, pedibus suis spurcissimis calcârunt.

Bibliothecam in Conventu refectissimam, vetustissimis, ijsq; optimis Authoribus vastarunt: Librosq; partim delaceraverunt, partim excusserunt.

Quidam ad Crucifixi Imaginem, quæ adhuc perstacit in medio Ecclesiæ, admota scalâ ascendit, in securi, & a scia demolitus eam, super trabem; cui stipes Crucis in barebat sistens: semel & secundò asciam vibrat, lignumque Crucis scindit; tertio elevat manum, ictumq; gravorem dare arbori nitebatur. Et ecce! vi impetuq; quodam, licet firmiter se se teneret, omnibus inspectantibus in terram proturbatur, & in momento quasi horæ, cœrvicibus, cruribusq; fractis exspirat, frustra cum cæteris juvantibus, fugientemq; ad inferos animam, in exanimi corpore quarentibus.

Moleste eam rebellionem furoremq; ferebat Rex Serenissimus Stephanus, quamobrē cum Civitate potitus es-

set? rebellesq; Hæreticos sua servitute compescuisse, Religioni Conventū restituere, gravi edictō præcepit. Restitutum est hoc Monasteriū Fratribus nostris, altero post anno, quo pulsi erant.

Regressi Fratres nostri ad Conventum, omnia infesta reperierunt. Ecclesiam devastatam, Imagines sectas, & semiustas. Altaria eversa, fores omnes effractas, supellestilem universam sacrarij, & Domus direptam, Cives adhuc minas cædesq; spirantes, quo se alerent, quo tegerentur, non inveniebant.

Indoluit eorum Vices Illustrissimus Antistes Stanislao Czarnkowski, Episcopus Vladislaviensis, vidit, & oviculas suas Gedanenses Hæresi pestiferâ contaminatas, & decis ad causas Ecclesiæ reducendis cogitavit.

In partem igitur curarum suarum, Fratres nostros (qui soli Gedani ex Clero remanserunt restituti) vocavit, ut Officium Parochorum, qui ab ovibus, illa tempestate expulsi fuerant susciperet, instanter postulavit, & voluit.

Et nè cum periculo vitæ ostiatim de quotidiano vita emendicando, essent solliciti, ex redditibus Episcopatus sui Vladislaviensis, certam summam bonæ monetæ inscripsit, & cum zelo Successores suos adhortatus est, ut tam Sancto Instituto facerent satis, nisi omnino perire fidem Catholicam, apud Gedanenses malit. Viros etiā, ne dūm vitæ sanctimoniam, verum sapientiam, ac zelo Verbi DEI ardentes, etiam ab ipso principio erectionis hujus

Con-

Conventus habuit, & semper habet quos edidit, & edit
usq, ad præsens sæculum, pro honore Provinciæ nostræ Co-
loniæ desudantes, ac in præsentî tempore post Capitulum
Luceoriense celebratum, Annô Domini 1749, cum omni
rigore omniq; eliminata dispensatione acceptavit regula-
rem, ac strictam observantiam, promovente eandē Adm:
Rndo Patre S. Th: Magistro, Patre Antonino Lang, Prio-
re loci, ac Patre meritissimo in Provincia nostra, tum in
Scholasticis, tum in sacris Cathedris, etiam actu laboran-
te, & desudante pro honore Religionis Sacræ, & decore
sui nativi Conventus Gedanensis.

Conventus Posnaniensis.

In Metropoli Majoris Poloniæ Civitate Posnaniensi,
Paulus Episcopus, dè consensu sui Venerabilis Capituli, in
Oppido Srzodká dicto, primò fundavit hunc, Conventum
ad Ecclesiam Parochialem S. Margaretæ Virginis, & Mar-
tyris, quam postmodum post nostros Fratres, obtinuerūt,
& tenent Reverendi Patres Congregationis S. Philippi
Nerei, Annô Domini 1201, supra trigesimum.

Serenissimus poslea Dux Majoris Poloniæ, cum Fra-
tre suo Boleslao, consentiente Bohuphallo, ejusdem Civi-
tatis Episcopo, indè translulit ad Civitatem, ad Ecclesiā
Parochialem S. Gothardi.

Hæc successu temporis, à varijs Benefactoribus No-
bilibus, & Civilibus reædificata, translata hac Parochiali
ad Ecclesiam S. Adalberti, Archiepiscopi & Martyris, Pa-
tro-

troni Regni Poloniæ in suburbium, S. Patris nostri Domini Nomen, & Titulum accepit, sat eleganti in optima dispositione, & Architectura exstructa est, coloribus excellentioribus depicta, cum suis Altaribus, & Ambona, depictis, & deauratis.

Formas Chori minoris, structura ingeniosâ, habet cōfectas, in quibus ex una parte chori, historia vitæ, & miraculorum SS. Patris nostri Dominici sculpta demonstratur; In altera vèrò parte Chori, sinistri pariter ex sculpta vita, & miracula S. Hyacinthi, Patroni Regni Poloniæ, cōspiciuntur.

Sacristia, & ex opposito ejus Gazophilacium, in quo argentaria conservantur, & SS Reliquiæ, duo candelabra & alta argentea, quæ in solemnitatibus portantur ab Acolythis.

Inter has Sacras Reliquias, eminent duæ particula, ad instar Crucis Episcopalis aurocinctæ, vivifici, ac salutiferi ligni SS. Crucis, in quo Christus Dominus salus mundi pependit, humanoq; generi vitam Cœlestem præparavit.

Has duas particulas mediocres, quidam stipendiariū Miles Serenissimi Poloniarum Regis, Sigismundi tertij in Moschovitica expeditione, in quodam Monasterio Moschovitico, ex cuiusdam Græci Ritū Episcopi, collō linea serica pendulam detraxisse fassus est. Quod sine ullo dubio veri simile erat, multa enim opima, & insignia, nec nihilo æstimanda spolia, Milites Polonorū ex Moscoviticis

Re-

Regionibus, dum ibi prænominatus Serenissimus, ac Invictissimus Sigismundus III. Rex Poloniæ bellum gereret, in Poloniā exportaverant, & adduxerant.

Pater Vincentius Senkovius, has ligni vivifici particulas, à præfato stipendario Milite Joanne Piwko, acquisiverat assignatus enim pro Prædicatore Ordinario, ad Conventum Loviciensem, quo cùm jam unius integræ hebdomadæ iter peregerat, impulsus tandem quodam Divini Spiritus afflatu, confidens intercessioni Beatissimæ Virginis MARIAE, nec non S. Vincentij Patroni sui, frætusque divinô auxilio, potiendo, aliquando dictæ S. Crucis ligno, & prædictum Joannem Piwko, Lublini cōmorantem noctu, cum maximo vitæ suæ periculo, & in eodem itinere, Lublinum rediit. Cui data solutione argēti, pro illa particula SS. Crucis ad se illam recepit, retinuitque tamdiu, donec illam Patri Magistro Georgio Trebnicz, Priori Posnaniensi, ac Vicario Majoris Poloniæ, ad manus derit, Conventuiq; Posnaniensi donaverit.